
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 
E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 
 
 

SETTORE  
ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
 
 

Determinazione    N. 359 
 

del  25/06/2024 
 
 

 
OGGETTO : 
 

D.D. 16 DICEMBRE 2023 N.443 L.R. N.28/99  E S.M.I. -
D.G.R. N. 23-2535 DELL’11/12/2020 – D.G.R. N. 2-5434 
DEL 26 LUGLIO 2022: SOSTEGNO ANNI 2023-2025 DEI 
PROGETTI STRATEGICI DEI DISTRETTI DEL 
COMMERCIO INSERITI NELL’ELENCO REGIONALE DEL 
PIEMONTE _ APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI 
BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO. CUP: 
E92F23000420006 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
Determinazione n° 359 del 25/06/2024.  
 
Oggetto:      D.D. 16 DICEMBRE 2023 N.443 L.R. N.28/99  E S.M.I. -D.G.R. N. 23-2535 

DELL’11/12/2020 – D.G.R. N. 2-5434 DEL 26 LUGLIO 2022: SOSTEGNO 
ANNI 2023-2025 DEI PROGETTI STRATEGICI DEI DISTRETTI DEL 
COMMERCIO INSERITI NELL’ELENCO REGIONALE DEL PIEMONTE _ 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO. 
CUP: E92F23000420006 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
Premesso che: 

La Regione Piemonte ha avviato un bando per la concessione di un’agevolazione relativa ai 
progetti strategici dei Distretti del Commercio del Piemonte inseriti nell'elenco regionale, approvato 
con DD n. 184 del 27.7.2022, di cui almeno il 30% è da destinare, per tramite dei comuni facenti 
parte dei Distretti del commercio, a interventi diretti a favore delle “imprese esercenti attività di 
vendita diretta al dettaglio di beni o servizi e quelle esercenti l’attività di somministrazione al 
pubblico di alimenti e bevande aventi sede operativa nell’ambito territoriale del Distretto, in forma 
singola o aggregata”. 

Con Delibera di Giunta Comunale n. 193 del 28/09/2023 questa Amministrazione ha provveduto 
ad individuare le linee di intervento per la partecipazione al Bando dei Distretti del Commercio di 
cui alla DGR 12 luglio 2023 n. 35-7206 e DD 19 luglio 2023 n. 210/A2009B/2023 approvando la 
documentazione per la partecipazione al bando. 

Vista la D.D. n. 443/2009B/2023 del 16/12/2023 “Sostegno di progetti strategici dei Distretti del 
Commercio   inseriti nell'Elenco regionale del Piemonte”. 

Considerato che la finalità strategica del Distretto é la promozione di uno sviluppo urbano più 
inclusivo e sostenibile, sia attraverso il sostegno alle attività economiche dedite al commercio in 
sede fissa e su area pubblica nonché ai pubblici esercizi, sia disegnando la riqualificazione degli 
spazi pubblici. 

Considerato che in data 5 marzo 2024 è stato pubblicato il BANDO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO ALLE MICRO E PICCOLE IMPRESE ESERCENTI ATTIVITÀ 
DI VENDITA DIRETTA AL DETTAGLIO DI BENI O SERVIZI E ATTIVITÀ DI 
SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE AVENTI SEDE OPERATIVA 
NELL’AMBITO TERRITORIALE DEL DISTRETTO COMMERCIALE “VIVI RIVAROLO”  

Che entro la  data del 30 aprile 2024 sono pervenute le richieste di contributo da parte delle 
imprese e precisamente:  
 
LINEA ALL N.:29 
LINEA NEW N. 2 
LINEA MERCATO N. 22 
 
TOTALE N. 53 DOMANDE 
Lineee di 
intervento 

Domande 
pervenute 

Domande 
ammesse 

Domande non 
ammesse 

Rinunce 

LINEA ALL                                   29 25 4  
LINEA MERCATO                         22 17 4 1 
LINEA NEW 2 1 1  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 

Che in data  12/06/2024 la Commissione Duc ha provveduto ad istruire le domande pervenute 
redigendo apposita graduatoria per le tre linee di Intervento previste dal Bando: LINEA ALL_  
LINEA MERCATO E LINEA NEW che allegate alla presente formano parte integrante e 
sostanziale. 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 744 del 21.12.1996 avente ad oggetto “Atto di ricognizione 
e di indirizzo della Giunta Comunale sulle determinazioni dei Responsabili di Settore”; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026.  

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2024/2026. 
 
 Vista la deliberazione della G.C. n. 1 del 10/01/2024 di Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026 che assegna a ciascun Responsabile di Settore gli obiettivi di ordinaria 
gestione coerentemente con gli obiettivi operativi individuati nel DUP 2024/2026, le strutture, il 
personale, le modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli 
come risulta dagli allegati alla delibera contenenti anche il dettaglio delle risorse umane assegnate. 
 
 Dato atto che con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai 
sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione 
delle spese nel rispetto della normativa vigente.  
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 10/2024 del 12/06/2024 con il quale é stata confermata la 
sottoscritta Florinda Turtoro come Responsabile del Settore Servizi Produttivi. 
 
Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’articolo 9 del D.L. n. 78 del 01/07/2009 
e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente i pagamenti conseguenti il presente impegno 
risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio, come attestato dal Responsabile del Servizio 
Finanziario.  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma 
del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 
correttezza dell’azione amministrativa.  
 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
69 del 23/12/2015.  
 
Visto l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari.  
 
Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000.  
 
Acquisito il visto favorevole contabile rilasciato dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi 
dell’artt. 151, comma. 4 del D.Lgs 267/2000. 
 
 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

1. Di approvare la sopra riportata premessa narrativa che si intende qui richiamata costituente parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 

2. Di approvare le graduatorie dei beneficiari del contributo DUC che allegate alla presente formano 
parte integrante e sostanziale e suddivise per le tre Linee di Intervento: LINEA ALL, LINEA 
MERCATO, LINEA NEW Ammessi e non Ammessi. 

 
3. Di impegnare le risorse finanziare dal cap. 3900/1 “Trasferimenti alle imprese in conto Capitale – 

Distretto del Commercio” Miss. 14 - Sviluppo economico e competitività  Prog. 02 - Commercio - 
reti distributive - tutela dei consumatori Titolo 2 - Spese in conto capitale  

 
 

cap/art. beneficiario motivo  importo 
3900/1 Imprese diverse vedasi elenchi n. 

3 linee di intervento 
Trasferimento alle 

imprese 
€ 122.500,00 

 
 

4. Di dare atto che a norma dell’art. 8 della Legge 241/90, il Responsabile del Procedimento e ai 
sensi dell’Art. 15 del D.Lgs 36/2023 é la sottoscritta Responsabile del Settore Servizi Produttivi, 
che dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 16 del D.Lgs. n.36/2023, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, e che, ai sensi dell’art. 15 del 
D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., provvederà ai successivi adempimenti di competenza  
 

5. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) della 
Regione Piemonte, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 
presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online. 
 

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si da atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ATTIVITA' PRODUTTIVE 
firmato digitalmente 
Florinda TURTORO 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale.  
  
 
Rivarolo C.se   17/07/2024 

 
 

 
 

il Segretario Generale 
Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


